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Beretning  Hovedpunkter i 2009

En meget tilfredsstillende fremgang med udvikling og vækst fra 
Cheminovas nye produkter resulterede i forbedrede markeds-
andele. Kraftigt faldende priser på glyphosat medførte imidlertid 
et beskedent, positivt driftsresultat. Det opnåede resultat er ikke 
tilfredsstillende, men dog i overensstemmelse med de udmeldte 
forventninger i delårsrapporten for 3. kvartal 2009.

•	 Aurigas omsætning faldt med 4% til DKK 5.437 mio. (DKK 
5.664 mio.). Ved uændrede valutakurser ville omsætningen 
være faldet med 2%. 

•	 Resultat af primær drift (EBIT) blev DKK 11 mio. (DKK 515 
mio.) især som følge af væsentligt forringede markedsbetingel-
ser for glyphosat.

•	 Koncernen har realiseret en positiv pengestrøm fra driften på 
DKK 299 mio. mod DKK -342 mio. sidste år, hvilket er bedre 
end forventet.

•	 En stram omkostningsstyring og gennemførte forbedringer har 
reduceret de faste omkostninger, som samlet er på niveau med 
2008 trods 100% konsolidering af Stähler fra 1. marts.

•	 Trods et faldende marked for plantebeskyttelsesmidler har 
Cheminova også i 2009 været i stand til at øge sin markedsan-
del gennem udvikling og vækst fra nye produkter, hvilket under-
støtter de langsigtede mål i Business Plan „Fem-i-Femten“.

•	 Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen den 22. april 2010, 
at der udbetales et udbytte på DKK 2,40 pr. aktie mod DKK 
5,75 sidste år. 

•	 En fast udbyttepolitik indføres, hvorefter hensigten er hvert 
år at udlodde min. DKK 2,40 pr. aktie med en pay-out ratio på 
35% af resultat efter skat og minoriteter.

Forventninger til 2010
Koncernens forventninger til 2010 bygger på:

•	 Et svagt stigende marked for plantebeskyttelsesmidler baseret 
på forholdsvis høje verdensmarkedspriser på de væsentligste 
afgrøder og normale klimatiske forhold. 

•	 Fortsat udvikling og vækst fra nye produkter, så Cheminova 
fortsat vinder markedsandele.

•	 Eksponeringen på glyphosat reduceres yderligere, men dæk-
ningsgraden normaliseres. 

•	 En sen sæsonstart og lavere glyphosatpriser end i 2009 vil re-
ducere indtjeningen i årets første to kvartaler.

Afhængigt af klimatiske forhold, udviklingen inden for landbruget 
og branchen mv. forventer Auriga i 2010 en omsætning på ca. 
DKK 5.600 mio. og et resultat af primær drift ( EBIT ) i niveauet 
DKK 300-400 mio. samt en forbedring af pengestrøm fra driften i 
forhold til 2009.

Auriga – kort fortalt

Auriga Industries A/S er moderselskab til Cheminova A/S, 
der er hovedaktiviteten i Auriga-koncernen. Auriga er no-
teret på NASDAQ OMX, Copenhagen.

Cheminova er en global kemisk virksomhed med hoved-
område inden for plantebeskyttelsesmidler. Hovedaktivite-
ten er identifikation, udvikling, produktion, registrering og 
markedsføring af plantebeskyttelsesmidler til bekæmpelse 
af ukrudt, insekter og svampesygdomme.

Cheminova markedsfører et bredt sortiment af plantebe-
skyttelsesmidler i flere end 100 lande over hele verden. 
Cheminova har salgsdatterselskaber og repræsentations-
kontorer i flere end 30 lande, og eksportandelen udgør 
99%. Cheminova omsætter for over DKK 5 mia. årligt.

Cheminova beskæftiger ca. 850 medarbejdere i Danmark 
og ca. 1.220 i udlandet.

Det er Aurigas overordnede strategiske målsætning at 
sikre en langsigtet værdiskabelse til gavn for selskabets ak-
tionærer, medarbejdere og øvrige interessenter. Det er in-
tentionen, at Cheminova skal videreudvikles - via organisk 
vækst og akkvisitioner - med sigte på at forblive en konkur-
rencedygtig og en indtjeningsmæssigt attraktiv forretning.

Cheminova tilbyder et bredt sortiment af plantebeskyt-
telsesmidler, hvoraf de vigtigste er:

•	Ukrudtsmidler baseret på aktivstofferne glyphosat, 
metsulfuron, tribenuron, thifensulfuron, nicosulfuron, 
diflufenican, fenoxaprop og clodinafop.  

•	 Insektmidler baseret på aktivstofferne malathion,  
chlorpyrifos, dimethoat, methyl parathion, acephat, 
phosalone, gamma-cyhalothrin, acrinathrin, imidacloprid 
og abamectin.  

•	 Svampemidler baseret på aktivstofferne flutriafol, 
fluazinam, tebuconazole, epoxiconazole, fenpropidin og 
fosethyl-al.  

Cheminovas produktprogram omfatter herudover en 
række mellemprodukter samt flotationsmidler til mine-
industrien.
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